monachis, Wentanm ecclesia cui presidcbat mox intro- 
mitteret. Sola mora hwe peragendi nondum requisita 
ab archiepiscopo Lanfranco licentia fuit, Ut autem 
cam dicto quoque citius impetraret nulla menti ejus 
dubitatio inerat. Sed aliter &c sibi mens sua spopon- 
derat exitus rei provenit. Nam ubi quid episcopus 
moliretur insonuit auribus cjus, illico facinus exhorruit, 
mec se dum viveret ut effectum quoquomodo talis 
voluntatis obtineret consensurum asseruit. Ita ergo et 
elerici qui succedere monachis fuerant, per Walchelinum 
eollecti in sua* dimissi sunt, et monachi qui cedere 

' 3 discutienda] Not ia A. | inse) et in eus, A. 
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clericis prrejudicio quodam damnati erant, gratia Dei 
et instantia boni Lanfranci, pristine conversationis ' in 
sua ecclesia compotes effecti sunt. Nec ista pro 80- guests 
dandis quorundam animositatibus, quas ad dojectionom eMe desea 
monachorum conceperant, sufficere poterant. Namque 
pari voto, simili conamine, uno consensu, concordi ke 
animo, pontifices quos religionis ordo non sibi astrinx- ' 
erat eniti ceperunt, quatinus saltem de primatu Can- 
tuaricnsi monachos eradicarent, intendentes se hoc facto 
facillime alios aliunde exclusuros. De illis ctenim 
potioribus, sicut eis videbatur, rationibus ad id agen- 
dum fulcicbantur, partim ob sublimitatem * primatis 
sedis, qure dispositioni et correctioni ecclesiarum per 
suns personas quaque per Ángliam invigilaro habet; 
partim ob alias multiplices causas, quarum executio, 
juxta quod ipsi confingebant, magis clericorum [quam 
monachorum officium spectat. Deductus est in senten- 
tiam istam rex ct alii principes regni, Lanfranco ut 
sui inoris crat totis viribus obnitente, et omnium 

molimini ac invidice viriliter resistente. Ne tamen post 
obitum suum ficret quod se superstite sciebat per 
auxilium Dei nequaquam perficiendum, nesciens mortis 
sus diem vel horam, egit sagacitate ct industria qua 
pollebat, ut auctoritate * Romani et apostolice sedis 
monachorum habitatio in eadem ecclesia confirmaretur, 

ct inconvulsa dum seculum duraret in perpetuum 
stabiliretur. Quod privilegio tali summus apostoliess 
sedis antistes Alexander ita scripto roboravit. 

Alexander cpiscopus, servus servorum Dei, carissimo fratri 
in Christo Lanfranco, venerabili Cantuariorum archiepiscopo, 
salutem ct apoetolicam benedictionem. 

Accepimus a quibusdam venientibus de vestris partibus ad 
limina sanctorum apostolorum Petri et Pauli, quod quidem